[image: image1.emf]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                            КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 29.05.2013г.                                                                                              № 120-р
ст. Платнировская

О проведении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Платнировском сельском поселении в летний сезон

с 1 июня по 1 сентября 2013 года

Во исполнение распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 24 мая 2013 года №Ц5Ъ-и "О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах в Краснодарском крае в период купального сезона 2013 года" и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах  Платнировского сельского поселения и подготовки мест купания к летнему сезону 2013 года:

            1. Определить зоной отдыха - участок берега реки Кирпили территория базы отдыха "Кирпили".

2. Утвердить план мероприятий по оборудованию зоны отдыха к летнему сезону 2013 года (приложение № 1).

3. Утвердить инструкцию по оборудованию зоны отдыха на реке Кирпили (приложение № 2).
4. Назначить ответственного за обеспечение безопасности людей на водных объектах в период купального сезона Мандрыченко С.Г. -  заместителя главы поселения.
  5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
6. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                    Л.Н.Богославец

                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                  распоряжением главы Платнировского

                                                               сельского поселения Кореновского района

                                                                         от 29.05.2013г. № 120-р
П Л А Н

мероприятий по оборудованию зоны отдыха к летнему периоду

2013 года

	№

пп
	Наименование работ
	Дата проведения
	Место проведения
	Кто проводит

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Обустроить места массового отдыха населения на р.Кирпили
	до 01.06.2013 года
	База отдыха "Кирпили"
	заместитель главы сельского поселения С.Г.Мандрыченко

	2
	Изготовить и установить предупредительные и информационные знаки в местах, запрещенных доя купания
	до 01.06.2013 года
	территории, прилегающие к водоемам
	заместитель главы сельского поселения С.Г.Мандрыченко

	3
	Организовать доведение до населения и всех организаций независимо от форм собственности информацию об установленных правилах и ограничениях поведения на водных объектах
	до 01.06.2013 года
	сельское поселение
	Председатели ТОСов

	4
	Организовать мониторинг мест массового отдыха населения, организованного и стихийно возникающих, в целях выявления фактов нарушений установленных правил и организации их устранения
	До 31.05.2013
	сельское поселение
	заместитель главы сельского поселения С.Г.Мандрыченко

	5
	Содействовать созданию нештатных общественных постов для наблюдения за населением в местах неорганизованного отдыха на водных объектах в целях своевременного принятия мер по охране жизни и здоровья людей
	До 01.06.2013
	сельское поселение
	Сукманюк М.А., начальник опорного пункта

	6
	Организовать периодические проверки наличия предупредительных знаков в местах, опасных и запрещенных для купания, а в случаях их отсутствия - замены
	Весь период
	сельское поселение
	Сукманюк М.А., начальник опорного пункта

	7
	Оказать в пределах установленной компетенции содействие владельцу места отдыха населения на р. Кирпили в оснащении территории наглядной агитацией по профилактике и предупреждению несчастных случаев на воде и пропаганде здорового образа жизни
	До 01.06.2013
	сельское поселение
	Азимова С.Н., ведущий специалист обющего отдела

Заместитель главы

Платнировского сельского поселения

Кореновского района                                                                    С.Г.Мандрыченко

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                    УТВЕРЖДЕНА
                                                                   распоряжением главы Платнировского

                                                               сельского поселения Кореновского района

                                                                                 от 29.05.2013г. № 120-р
ИНСТРУКЦИЯ

по оборудованию зоны отдыха на реке Кирпили

1. Зона отдыха в сельском поселении определяется главой поселения и закрепляется распоряжением.

2. Устанавливается информационный щит «Зона   отдыха». На иных участках  водоемов устанавливаются  информационные щиты «Купание запрещено».
3.  Председатели территориальных общественных самоуправлений  на сходах граждан информируют население о месте нахождения зоны отдыха и о запрете купания в водоемах, расположенных на территории поселения.

Заместитель главы

Платнировского сельского поселения

Кореновского района                                                                   С.Г.Мандрыченко